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Trajnim Rajonal
Trajnimi mbi Rregulloren dhe Manualin për Organizimin dhe Funksionimin e Njësisë së Zhvillimit
Data: 05 Mars 2025
Vendi: Hotel Mondial, Tiranë
Qëllimi: Ky trajnim synon të ndikojë në zhvillimin e aftësive dhe njohurive të nevojshme për drejtuesit e njësive të zhvillimit në shkollat dhe qendrat e AFP. Trajnimi fokusohet në forcimin e kapaciteteve për planifikimin strategjik, monitorimin efektiv dhe sigurimin e cilësisë, duke përfshirë përdorimin e instrumenteve dhe formateve për vlerësimin e shërbimeve dhe proceseve. 
Pjesëmarrësit do të shqyrtojnë rolet dhe përgjegjësitë, si dhe do të diskutojnë strategjitë për tranzicionet e suksesshme dhe përmirësimin e vazhdueshëm të funksionimit të njësive. Pjesëmarrësit gjithashtu do të mësojnë si të përdorin instrumente të caktuara për të rritur transparencën dhe për të komunikuar efektivisht me stafin dhe palët e interesuara. Ky trajnim synon të fuqizojë kapacitetet e njësive të zhvillimit dhe të ndihmojë në arritjen e standardeve më të larta të cilësisë në institucionet edukative
Trajnerë: Dr. Lediana Xhakollari; Flovia Selmani

[bookmark: _Hlk191903421]Dita I - PËRSHKRIMI I DETAJUAR I DETYRAVE TË DREJTUESIT DHE KOORDINATORËVE
[bookmark: _Hlk191970921]Programi i detajuar
GRUPI A
	[bookmark: _Hlk191970976][bookmark: _Hlk191971087]09:30 – 10:00
	Regjistrimi 

	
10.00 – 11.00
	
· Seanca 1 
Planifikimi strategjik dhe monitorimi efektiv për njësinë e zhvillimit: roli dhe përgjegjësitë e drejtuesit dhe koordinatorëve.

Moderon: Flovia Selmani

	
11.00 – 11.15
	
Pushim Kafe

	
11.15 – 12.15
	
· Seanca 2
Planifikimi, monitorimi dhe zhvillimi profesional: roli strategjik i drejtuesit dhe koordinatorëve të njësisë së zhvillimit.

Moderon: Flovia Selmani

	
12.15 – 13.15
	
Dreka

	
    13.15 – 14.15
	
· Seanca 3
Fuqizimi i njësisë së zhvillimit: koordinimi i aktiviteteve të brendshme, vetëvlerësimi dhe akreditimi në shkollë.

Moderon: Lediana Xhakollari

	    
    14.15 – 14.30           
	
Pushim Kafe

	     14.30 – 15.30 
	· Seanca 4
Tranzicioni i suksesshëm i detyrave: strategji për marrjen dhe kalimin efektiv për përgjegjësit dhe koordinatorë

Moderon: Lediana Xhakollari

	
	


       15.30 – 16.00            Diskutim dhe mbyllje

Programi i detajuar
GRUPI B
	09:30 – 10:00
	Regjistrimi 

	
10.00 – 11.00
	
· Seanca 1 
Fuqizimi i njësisë së zhvillimit: koordinimi i aktiviteteve të brendshme, vetëvlerësimi dhe akreditimi në shkollë.

Moderon: Lediana Xhakollari

	
11.00 – 11.15
	
Pushim Kafe

	
11.15 – 12.15
	
· Seanca 2
Tranzicioni i suksesshëm i detyrave: strategji për marrjen dhe kalimin efektiv për përgjegjësit dhe koordinatorë

Moderon: Lediana Xhakollari

	
12.15 – 13.15
	
Dreka

	
    13.15 – 14.15
	
· Seanca 3
Planifikimi strategjik dhe monitorimi efektiv për njësinë e zhvillimit: roli dhe përgjegjësitë e drejtuesit dhe koordinatorëve.

Moderon: Flovia Selmani

	    
    14.15 – 14.30           
	
Pushim Kafe

	     14.30 – 15.30 
	· Seanca 4
Planifikimi, monitorimi dhe zhvillimi profesional: roli strategjik i drejtuesit dhe koordinatorëve të njësisë së zhvillimit.

Moderon: Flovia Selmani

	
	


       15.30 – 16.00            Diskutim dhe mbyllje
[image: ][image: C:\Users\Elda\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\LOGOT LHEAD-03.png][image: C:\Users\Elda\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\LOGOT LHEAD-03.png][image: C:\Users\Elda\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\LOGOT LHEAD-03.png]	




image1.png
Aftesi per Pune
Skills for Jobs




image2.png
A project of the Swiss Agency for
Development and Cooperation SDC

o

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Swiss Agency for Development
and Cooperation SDC

In partnership with:

g,

[:]

MINISTRY OF ECONOMY,
CULTURE AND INNOVATION

Implemented by:

[ — )
swisscontact




image3.png
[ — )
swisscontact




